



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก  
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกลอย หมู่ที่ ๙ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปบช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกลอย หมู่ที่ ๙ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ
  - ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
  - ๖.๒ นางกัญญา ซอสูงเนิน กรรมการ
  - ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง
  - ๖.๓ นายเอนก พันธุ์ศรี กรรมการ
  - ผอ.กองช่าง ทต.แหลมทอง

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)  
นายอำเภอหนองบุญมาก

**สรุปผลการประมาณราคา**

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก  
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านโคกลอย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโคกลอย ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F 1.3365	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง(ถนนในชุมชน)	367,243.81	123,577.54	490,821.35	Factor F
	งานทาง(ถนนนอกชุมชน)				
2	งานอาคาร				เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	เงินไซ				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			490,821.35	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			490,000.00	
<b>สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน</b>					

ขนาดหรือเนื้อที่ของพื้นที่ ราคาเฉลี่ย 545.55 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอก พันธุ์ศรี)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางกัญญา ขอสูงเนิน)

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านโคกลอย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโคกลอย ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 180.00 ม. หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพถนน

ประมาณการโดย นายธนันท์ธร เพ็ญมาก นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	งานพื้นทาง								
	1.1 ปรับแก้ไขพื้นทาง	900	ตร.ม.		-	3.38	3,042.00	3,042.00	
2	ทรายรองพื้นทาง	45	ลบ.ม.	406.00	18,270.00	99.00	4,455.00	22,725.00	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 KSC	135	ลบ.ม.	1,919.00	259,065.00	306.00	41,310.00	300,375.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- WIRE MESH 4 mm. @ 0.20 m.	900	ตร.ม.	25.00	22,500.00	5.00	4,500.00	27,000.00	
	- DB 12 (0.888kg/m.)	159	กก.	15.36	2,442.24	3.30	524.70	2,966.94	
	- RB 15 (1.390kg/m.)	125	กก.	15.71	1,963.75	3.30	412.50	2,376.25	
5	ค่าแบบช่างคิดตามชาว 2 ช้าง	180	เมตร			20.60	3,708.00	3,708.00	
6	ค่าหยอดทรายรองต่อคอนกรีต	36	ลิตร	25.00	900.00	12.53	451.08	1,351.08	
7	ดินลูกรังไหลทาง	18	ลบ.ม.	140.00	2,520.00	65.53	1,179.54	3,699.54	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								367,243.81	

..... ประมาณราคา  
(นายธนันท์ธร เพ็ญมาก)  
นายช่างโยธา